
271/1 
 

 

 

 
 

 

14. funkční období 

 

271/1 
 

 USNESENÍ  
 

Výboru pro vzdělávání, vědu, kulturu, 
lidská práva a petice č. 30 

ze dne 12. února 2025 



SENÁT PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY  
 

 
15. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

 
VÝBOR PRO VZDĚLÁVÁNÍ, VĚDU, KULTURU, LIDSKÁ PRÁVA A PETICE 

 
 
 

30. USNESENÍ 
 

z 5. schůze konané dne 12. února 2025  

 

k petici „Za záchranu a zachování Hřebčína Napajedla a chovu koní v něm“ 
 

Senátní tisk č. 271 
 
 
Po úvodním slovu předsedy výboru Jiřího Růžičky, po zpravodajské zprávě senátora 
Jana Grulicha a po rozpravě  
 
 
VÝBOR 
 
I. oznamuje  Organizačnímu výboru Senátu, že šetření ve věci petice „Za záchranu 

a zachování Hřebčína Napajedla a chovu koní v něm“ (senátní tisk č. 271) bylo 
ukončeno; 

 
II. doporučuje Senátu na základě seznámení a projednání petice „Za záchranu 

a zachování Hřebčína Napajedla a chovu koní v něm“ (senátní tisk č. 271) 
přijmout návrh usnesení, který je uveden v příloze č. 1 tohoto usnesení; 

 
III. navrhuje Organizačnímu výboru Senátu zařadit na pořad následující schůze 

Senátu bod: Petice „Za záchranu a zachování Hřebčína Napajedla a chovu koní 
v něm“ (senátní tisk č. 271); 

 
IV. určuje, že osobami zastupujícími petenty, které požívají práv podle § 142a odst. 

2 jednacího řádu Senátu, jsou mluvčí petičního výboru petice uvedení v příloze 
č. 2 tohoto usnesení; 
 

V. určuje zpravodajem výboru pro projednání senátního tisku č. 271 na schůzi 
Senátu senátora Jana Grulicha; 
 
 

VI. pověřuje předsedu výboru Jiřího Růžičku předložit toto usnesení předsedovi 
Senátu a Organizačnímu výboru Senátu. 

 



 
 
 
 
 
 

Jiří Růžička v. r. 
předseda výboru 

 
 

 
Jan Grulich v. r.                            Miroslav Bárta v. r. 
zpravodaj výboru        ověřovatel výboru 



Příloha č. 1 usnesení č. 30 z 5. schůze VVVK ze dne 12.2.2025 
 
 
Návrh usnesení Senátu  
 
SENÁT  
 
I. projednal petici „Za záchranu a zachování Hřebčína Napajedla a chovu koní 

v něm“; 
 
II. konstatuje, že obava petentů z ukončení 150leté tradice chovu anglického 

plnokrevníka u nás a obava z likvidace kulturního dědictví České republiky je 
důvodná; 

 
III. žádá Ministerstvo kultury ČR, aby: 
 

1. prohlásilo celý areál historického Hřebčína Napajedla za kulturní památku, 
včetně pastvin na pozemku par. č. 2063/1 v katastrálním území Napajedla 
a včetně všech pozemků jako soubor nemovitých věcí tvořících jednotný celek, 
jak bylo navrženo v podnětu ze dne 28.4.2023; 

 
2. do budoucna přijalo rovněž potřebnou ochranu pastvin a budov Hřebčína 
Napajedla na Pěnném (odchovná část Hřebčína Napajedla); 

 
IV. žádá Ministerstvo zemědělství a ministra zemědělství ČR aby: 
 

1. zahájili oficiální jednání se stávajícím vlastníkem Hřebčína Napajedla 
o podmínkách prodeje areálu a vyjádřili státní zájem na jeho zachování pro další 
provoz v chovu anglických plnokrevníků; 

 
2. zahájili oficiální jednání se zájemci o odkup Hřebčína Napajedla a poskytli 
potřebnou garanci a podporu zájemci o jeho zprovoznění k chovu anglických 
plnokrevníků; 

 
3. se zasadili o vytvoření podmínek, které povedou k obnově a pokračování 
chovu anglického plnokrevníka v Hřebčínu Napajedla; 

 
V. žádá vládu ČR, aby ve smyslu výše uvedeného učinila další potřebné kroky 

k záchraně Hřebčína Napajedla jako jediného a nenahraditelného zařízení pro 
chov anglických plnokrevníků v ČR a jako významné součásti národního 
kulturního dědictví České republiky. 

  
 
 



Příloha č. 2 usnesení č. 30 z 5. schůze VVVK ze dne 12.2.2025 
 
 
Seznam osob, které mají požívat právo podle § 142a odst. 2 jednacího řádu Senátu 
 
 
Petiční výbor: 
Mgr. Ing. Aleš Martínek, advokát 
Kroužek 103, 683 01 Rousínov 
 
MVDr. Jaroslav Dražan 
Nová 688/14, 664 41 Troubsko 
 
 
Seznam fyzických osob a představitelů právnických osob, správních úřadů 
a orgánů územní samosprávy, jež výbor považuje za dotčené peticí: 
 
Antonín Sieklík 
jednatel Sygnum s.r.o., vlastníka areálu Hřebčína Napajedla 
 
Mgr. Miroslava Kotačková 
jednatelka Sygnum s.r.o., vlastníka areálu Hřebčína Napajedla 
 
JUDr. Ing. Jiří Charvát 
prezident spolku Jockey Club České republiky 
 
Mgr. Robert Podlas 
starosta města Napajedla 
 
Ing. Radim Holiš 
hejtman Zlínského kraje 
 
Mgr. Běla Bakulová 
ředitelka Kabinetu ministra kultury ČR 
 
Mgr. Marek Výborný 
ministr zemědělství ČR 
 


	hlavička VVVK 271-1
	030-5-15-VVVK-12.2.2025 - Petice Hřebčín Napajedla

		2025-02-12T15:14:27+0100
	Jan Knotek




